
Sociální fond je 
nástrojem odborového svazu, 
který vyjadřuje vzájemnou solidaritu 
jeho členů. Sociální fond poskytuje finanční 
pomoc, kterou mohou členové odborových 
organizací sdružených ve svazu čerpat při významných 
nebo závažných životních událostech.

Svaz dbá na to, aby členové byli zajištěni záchrannou sítí v případě 
ztráty zaměstnání. Podpora se vztahuje na  nezaměstnaného člena a rovněž 
na jeho nezaopatřené děti. Zvláštní pozornost Svaz věnuje pomoci při onemocnění 
člena nebo jeho dítěte, přičemž zohledňuje také statut samoživitele. 

Každý člen tak může získat příspěvek v sociálně složitých situací svého života. O jednotlivé příspěvky si žádá člen sám 
prostřednictvím formuláře a doložením příslušných dokladů. Podmínky sociálního fondu upravuje statut, který je k dispozici 
na webu www.noveodbory.cz

SVAZ NOVÉ ODBORY VÁM NABÍZÍ

Výše plnění ze Sociálního fondu (platí od 1. 5. 2018)
Druh podpory Výše nároku

A)

Podpora v nezaměstnanosti
Měsíční výše po dobu přiznání podpory v nezaměstnanosti uchazeči o zaměstnání Úřadem práce. 
Nejdéle však 6 měsíců. (Nárok na čerpání podpory vzniká nejdříve po 12 měsících členství)

1 000 Kč/1-3 měsíc
1 500 Kč/4-6 měsíc

Dávka pro nezaopatřené děti 
do 18 let věku při nezaměstnanosti člena. Měsíční výše za každé nezaopatřené dítě.
Vázáno na vyplácení podpory v nezaměstnanosti ze Sociálního fondu.

500 Kč/dítě/měsíc

B) Podpora při pracovní neschopnosti
Za každých započatých 30 dnů pracovní neschopnosti.

500 Kč

C)
Příspěvek při narození dítěte či dětí 
V případě narození či adopce dítěte.
(Nárok na čerpání příspěvku vzniká nejdříve po 12 měsících členství)

1 500 Kč

D) Příspěvek při ošetřování člena rodiny
Za každý den ošetřování člena rodiny na základě potvrzení lékaře.

150 Kč/den
max. 1350 Kč

(max. 2 400 Kč  
u samoživitelů/ek)

www.noveodbory.cz

SOCIÁLNÍ
FOND

2018


